• Se logró hacer seguimiento al 100% de las peticiones registradas en la Secretaría Distrital de 
Gobierno mediante el sistema de información “Bogotá te Escucha’’, con cuarenta y seis (46) reportes 

preventivos a los promotores de mejora de Nivel Central y de Alcaldías Locales, dos mil 
cuatrocientas (2.400) alertas correctivas de peticiones vencidas a dependencias de nivel central y 

Alcaldías Locales y seiscientas ochenta y dos (682) alertas a los servidores y contratistas del 
proceso de servicio a la Ciudadanía que prestan servicios en las Alcaldías Locales, SuperCADES y 
punto de atención del Nivel Central con el propósito de que hicieran validación y cierre de peticiones 

que ya habían sido respondidas y notificadas.